
1

Městský úřad  Kolín  - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

P r a c o v n í    n á p l ň
Funkce: sociální pracovník/pracovnice oddělení sociálně-právní ochrany
Pracovní zařazení : Katalog  prací dle NV č. 222/2010 Sb. ve znění pozdějších předpisů

2.10.19  Referent sociálních věcí

Stručná náplň práce : Zajišťování sociálně-právní ochrany dětí dle zákona č. 359/1999 Sb.,

o sociálně-právní ochraně dětí

 sociálně- právní poradenství 

 zajišťování výkonu státní správy v uceleném oboru

 zajišťování výkonu státní správy a samosprávy na úseku péče o rodinu a 
děti  - sociálně- právní ochrana dětí, v rámci této činnosti zejména:

- vykonává funkci opatrovníka a poručníka nezletilých 

- poskytuje poradenskou pomoc v sociálně-právní ochraně nezletilých

- vede potřebnou spisovou dokumentaci nezl. dětí

- vyhledává děti uvedené v § 6 zákona č.359/1999 Sb.

- sleduje nepříznivé vlivy působící na děti a činí opatření k jejich omezování 

- vykonává stanovený dohled nad nezletilými

- navrhuje soudu nařízení ústavní výchovy,ochranné výchovy nebo omezení         

  popřípadě zbavení rodičovských práv a další opatření v zájmu nezl. dětí

- v nutných případech podává soudu návrhy na předběžné opatření k okamžitému   

  řešení situace ohroženého dítěte, zajišťuje bezodkladnou péči o dítě, které se 

  ocitlo bez péče přiměřené jeho věku a vývoji ( §§ 15 a 16 zák.359/199 Sb )

- poskytuje sociálně-právní ochranu a poradenství dětem propuštěným z ústavní 

  nebo ochranné výchovy 

- sleduje dodržování práv dítěte v zařízeních pro výkon ústavní výchovy a za tím 

   účelem je navštěvuje, navštěvuje jejich rodiny a sleduje možnost jejich navrácení 

  do původní rodiny nebo umístění do náhradní rodiny

- činí nezbytná opatření k ochraně dítěte, které nemá na území ČR trvalý pobyt.

Poskytuje informace v souladu se zákonem č. 106/1999Sb.

Plní další úkoly dle pokynů ved. oddělení a ved. odboru.

Dodržuje povinnosti mlčenlivosti, tato povinnost trvá i po skončení 
pracovního poměru.




